земельных участков (долей в них) не признаются объектом налогообложения.  

Итоговая величина стоимости объекта оценки 

Рыночная стоимость Объекта оценки, на дату оценки с учетом допущений, ограничений, 

округлений, без учета НДС (20%) составляет: 

7 268 700 

(Семь миллионов двести шестьдесят восемь тысяч семьсот) рублей 

Рыночная стоимость Объекта оценки, на дату оценки с учетом допущений, ограничений, 

округлений, с учетом НДС (20%) составляет: 

8 474 310 

(Восемь миллионов четыреста семьдесят четыре тысячи триста десять) рублей,  

в том числе: 

Наименование объекта 
Рыночная стоимость 

без учета НДС (20%) 

Рыночная стоимость 

с учетом НДС (20%) 

Земельный участок с кадастровым номером 

39:15:111811:205 площадью 1 205 кв.м, адрес г. 

Калининград, п. Прегольский,  дом № 28

[...]

среднее квадратическое 

отклонение по выборке 
5 174,62     

коэффициент вариации до 

присвоения удельных весов 
5,0%     

Заключение сравнительному подходу 

Рыночная стоимость за Объект оценки сроком, с учетом допущений, ограничений и округлений, составляет: 

1 240 600 

(Один миллион двести сорок тысяч шестьсот) рублей 00 копеек 
*Согласно Налоговому Кодексу РФ от 05.08.2000 №117-ФЗ (ред. от 29.07.2017) ст. 146 операции по реализации земельных участков (долей в них) не признаются 

объектом налогообложения. 

Расчет рыночной стоимости объекта оценки в рамках сравнительного подхода

[...]

VB –стоимость улучшений земельного участка, руб. 

1 240 600+6 028 100=7 268 700руб., без учета НДС (20%) 

Заключение по сравнительному подходу 

Рыночная стоимость Объекта оценки, на дату оценки с учетом допущений, ограничений, 

округлений, без учета НДС (20%) составляет: 

7 268 700 

(Семь миллионов двести шестьдесят восемь тысяч семьсот) рублей 

Рыночная стоимость Объекта оценки, на дату оценки с учетом допущений, ограничений, 

округлений, с учетом НДС (20%) составляет: 

8 474 310 

(Восемь миллионов четыреста семьдесят четыре тысячи триста десять) рублей,  

в том числе: 

Наименование объекта 
Рыночная стоимость 

без учета НДС (20%) 

Рыночная стоимость 

с учетом НДС (20%) 

Земельный участок с кадастровым номером 

39:15:111811:205 площадью 1 205 кв.м, адрес г. 

Калининград, п. Прегольский,  дом № 28

[...]

округлений, без учета НДС (20%) составляет: 

7 268 700 

(Семь миллионов двести шестьдесят восемь тысяч семьсот) рублей 

Рыночная стоимость Объекта оценки, на дату оценки с учетом допущений, ограничений, 

округлений, с учетом НДС (20%) составляет: 

8 474 310 

(Восемь миллионов четыреста семьдесят четыре тысячи триста десять) рублей,  

в том числе: 

Наименование объекта 
Рыночная стоимость 

без учета НДС (20%) 

Рыночная стоимость 

с учетом НДС (20%) 

Земельный участок с кадастровым номером 

39:15:111811:205 площадью 1 205 кв.м, адрес г. 

Калининград, п. Прегольский,  дом № 28